ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 004 - 19 DE JANEIRO DE 2026 003

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 18B12315CC66340

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

RUA JACOB FREITAS, 526-CENTRO • CNPJ: 07.689.847/0001-74•CEP: 64.110-000

E-mail: camarajfpi@outlook.com

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE JOSÉ DE FREITAS - PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 022/2025
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 005/2025
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA ESPECIALIZADA, COM FOCO NO
ACOMPANHAMENTO, ORIENTAÇÃO E ANÁLISE DOS PROCESSOS ADMINISTRATIVOS
LICITATÓRIOS E CONTRATUAIS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA
MUNICIPAL DE JOSÉ DE FREITAS/PI.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JOSÉ DE FREITAS/PI.
CONTRATADO: Esdras Coelho Sociedade Individual de Advocacia.
CNPJ: 57.503.430/0001-43.
ENDEREÇO: Rua Capitão Tomaz de Aquino, nº 3863, Bairro Piçarreira, Teresina-PI, CEP
64.056-520.
VALOR MENSAL: R$ 10.000,00 (dez mil reais).
FONTE DE RECURSOS: RECURSO PRÓPRIO/DUODÉCIMO.
FUNDAMENTAÇÃO: INCISO III, ALÍNEA ‘C’, ART. 74 E COM AS DEMAIS DISPOSIÇÕES
DA LEI 14.133/21, E LEI 14.039/20, ART. 3º - A.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 03 DE JANEIRO DE 2026.

José de Freitas (PI), 03 de janeiro de 2026.

________________________________________
Helena Maria Rocha Barros

Presidente Câmara Municipal de José de Freitas-PI